令和２年４月２２日

保護者　各位
放課後ひろば　和っはっは
施設長　上田　拓

新型コロナウイルス感染拡大に伴う学童保育室の利用自粛について

いつも放課後ひろば　和っはっはをご利用いただきありがとうございます。
保護者の皆様におかれましては、この度の新型コロナウィルス感染拡大防止に際しまして、家庭保育にご協力を頂き誠にありがとうございます。
さて、新型コロナウィルスの感染状況に関しましては、新規感染者が全国的に急増するなど依然として予断を許さない状況です。このような厳しい状況下でより一層の利用自粛のご協力を要請せざるを得ない状況となっております。
つきましては、今後学童保育が必要な方には、学童保育室に別紙「学童保育利用申出書」をご提出頂いたうえで、学童保育の利用を可能とする取り扱いを行いたいと考えておりますので、何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。

１　利用自粛要請期間（学童保育利用申出による保育の実施期間）
　令和２年４月２４日（金）から令和２年５月６日（水）まで
　※緊急事態宣言の発出状況により期間が延長されることがあります。

２　家庭保育が困難と認められる方の例示
　（１）医療従事者
　（２）警察、消防、保育施設、介護施設等、別表（１）に規定する業種に勤務し、社会の機能を維持するための業種に従事する方
　（３）その他ひとり親家庭などで仕事を休むと就業継続が困難になるなど、やむを得ない理由により家庭保育が困難と認められる方

[bookmark: _GoBack]３　職場からの証明書は必要ありません。

令和　　 年　　 月 　　日

学　童　保 育 利 用 申 出 書

放課後ひろば　和っはっは　 宛
 住 所

 保護者名                  　    印
（自署の場合は押印省略可）

 電話番号

下記のとおり保育を必要とするため、申し出ます。

記

	学年
	年
	年
	年

	児童名

	勤務状況
（保護者が複数名いる場合はそれぞれについてご記入ください。）
	保護者
	保護者

	□ 医療従事者
□ 警察、消防、保育施設、介護施設等、別表（１）に勤務し、社会の機能を維持するために就業を継続することが必要
□ その他
（理由：
　）
	□ 医療従事者
□ 警察、消防、保育施設、介護施設等、別表（１）に勤務し、社会の機能を維持するために就業を継続することが必要
□ その他
（理由：
　　　　　　　）

	勤務先

【ご利用にあたってのお願い】
・お仕事などの都合がついたときは、家庭での保育をお願いします。
・毎朝、検温していただき、発熱や風邪症状がある時は利用を控えて必ず学童保育室に連絡してください。
・学童保育室で発熱などの症状が見られた場合は、連絡させていただきますので、速やかにお迎えをお願いします。
・免疫力を高めるため、十分な睡眠、バランスの取れた食事を心がけてください。